

西安银行股份有限公司

2023年年度报告摘要

一、重要提示

(一) 本年度报告摘要来自西安银行股份有限公司(以下简称“本公司”)2023年年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到上海证券交易所网站仔细阅读本公司2023年年度报告全文。

(二) 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

(三) 本公司第六届董事会第十七次会议于2024年4月29日审议通过了本年度报告及摘要。本次董事会会议应到董事11名,实到董事10名,杜岩岫董事因公务委托范德尧董事出席会议并行使表决权。公司7名监事列席了会议。

(四) 本公司年度财务会计报告已经毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了无保留意见的审计报告。

(五) 经董事会审议的报告期利润分配预案:以总股本4,444,444,445股为基数,向全体股东每10股派送现金股利0.56元人民币(含税),合计派送现金股利2.49亿元人民币(含税)。上述预案尚待股东大会批准。

二、公司基本情况

(一) 公司简介

股票简称	西安银行	股票代码	600928
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	梁邦海(代行董事会秘书职责)	许鹏	

办公地址	中国陕西省西安市高新路60号
电话	0086-29-88992333
电子信箱	xacb_ddw@xacbank.com

（二）报告期内主要业务简介

1、总体经营情况回顾

2023 年，在全体股东的大力支持和全行员工的共同努力下，本公司以党的二十大精神为指引，严格贯彻国家经济金融政策和各项监管要求，主动融入国家区域经济发展战略，紧跟地方经济转型步伐，积极服务实体经济，切实提升金融服务质量和效率。报告期内，本公司经营管理主要呈现以下特点：

（1）坚持稳健经营，整体业绩稳中有进

本公司坚持稳经营、强管理、抓整改、控风险，主要业务指标保持稳健，服务水平、管理能力和经营韧性进一步提升。截至报告期末，总资产规模达 4,322.01 亿元，较上年末增长 6.50%；贷款本金总额 2,029.22 亿元，较上年末增长 6.98%；存款本金总额 2,937.86 亿元，较上年末增长 4.79%；全年实现营业收入 72.05 亿元，同比增长 9.70%；归母净利润 24.62 亿元，同比增长 1.56%。

（2）发挥金融优势，有效支持实体经济

本公司积极顺应政策变化，深度参与区域经济转型发展，积极发挥金融优势，加大基础设施等领域的重点项目、重点企业信贷支持，报告期内累计资金支持超过 88 亿元；切实贯彻落实稳经济、促发展部署，通过增量和降价加大普惠金融支持力度，普惠型小微企业贷款较上年末增长 22.08%，有力地支持实体经济发展。

（3）深化数智转型，提升数字化创新能力

本公司持续推进数字化转型。业务赋能方面，加快零售、公司等产品的线上化，发布手机银行 8.0，升级交易反欺诈、风险决策平台等智慧风控应用；数

据治理方面，完善以大数据平台为基础，集结构化、非结构化数据存储为一体的数据存算平台；运营保障方面，推进 IT 架构向分布式、云化升级及系统的微服务改造，完善标准化、自动化、智能化运营保障体系建设，开展核心、支付等系统应急演练及重要时期网络安全保障工作。

(4) 践行金融为民，持续聚焦民生服务

本公司坚持实施民生金融政策，积极推动普惠金融、绿色金融、小微金融，提升重点领域的信贷可得性、便利性。推动“线上+线下”互联互通的服务升级，重点布局交通、便民、政务、医疗、社区、文旅、教育、批发零售等八大场景，构建形成具有本地特色的互联网金融生态圈；全面落实惠企让利、服务小微的金融政策，夯实对小微企业的产品支撑力度；聚焦县域经济发展，推动城乡融合、区域协调，持续强化对乡村振兴和“三农”支持力度。

(5) 严守风险底线，筑牢风险屏障

本公司始终坚持稳健审慎的风险管理策略，在持续防范化解重点领域风险的大背景下，不断筑牢稳健审慎经营根基，常态化做好重点行业、区域的风险监测，提前预警风险隐患，提高风险预判和评估能力，提升风险管理的主动性和前瞻性，切实保障银行业务的稳健运营。截至报告期末，本公司不良贷款率 1.35%，拨备覆盖率 197.07%，资本充足率 13.14%，均满足各项监管指标要求。

2、公司所处行业情况

2023 年，我国面临的外部环境复杂严峻，国内经济正处于结构调整的优化过程中，更重视重点战略领域的发展。中央金融工作会议提出的“五篇大文章”，明确了未来金融业在经济结构优化过程中的五大发力重点，为银行业更好地服务重大战略、重点领域和薄弱环节指明了方向。

2023 年，银行业资产规模稳健增长，制造业、普惠和绿色等重点领域贷款维持较高增速的同时，面临着盈利增速回落、息差持续收窄等问题。从城商行发

展来看，行业分化趋势较为明显，在净息差收窄的背景下，各家城商行在民营经济、居民消费和产业升级等领域不断发力，持续探索业务增长新来源。

（三）主要会计数据和财务指标

1、主要会计数据

单位：千元

项目	2023 年 1-12 月	2022 年 1-12 月	同比变动	2021 年 1-12 月
营业收入	7,204,769	6,567,550	9.70%	7,203,045
营业利润	2,386,279	2,479,943	(3.78%)	3,062,669
利润总额	2,395,674	2,475,209	(3.21%)	3,060,001
归属于母公司股东的净利润	2,462,237	2,424,443	1.56%	2,804,324
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,453,248	2,424,088	1.20%	2,798,504
经营活动产生的现金流量净额	12,326,139	52,081,383	(76.33%)	13,800,757
项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	较上年末变动	2021 年 12 月 31 日
总资产	432,201,362	405,838,548	6.50%	345,863,917
贷款和垫款本金总额	202,922,010	189,688,151	6.98%	181,800,944
其中：公司贷款和垫款	124,871,159	102,563,011	21.75%	94,363,176
个人贷款和垫款	66,033,012	62,713,120	5.29%	69,392,465
票据贴现	12,017,839	24,412,020	(50.77%)	18,045,303
总负债	401,275,149	376,590,585	6.55%	318,260,782
存款本金总额	293,786,396	280,360,437	4.79%	229,023,935
其中：公司存款	125,281,305	127,058,798	(1.40%)	112,022,517
个人存款	162,158,511	147,797,666	9.72%	112,261,996
保证金存款	6,346,580	5,503,973	15.31%	4,739,422
股东权益	30,926,213	29,247,963	5.74%	27,603,135
归属于母公司股东的净资产	30,860,645	29,185,539	5.74%	27,540,861

归属于母公司股东的每股净资产	6.94	6.57	5.63%	6.20
贷款损失准备	(5,383,684)	(4,781,684)	12.59%	(5,360,082)

注：非经常性损益根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益（2023年修订）》的规定计算。

2、“贷款损失准备”包含以摊余成本计量的贷款和垫款损失准备和以摊余成本计量的贷款和垫款应收利息损失准备。以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的贷款和垫款损失准备在其他综合收益中确认，有关详情请参阅财务报告附注。除特别说明，此处及下文相关项目余额均为上述口径。

2、主要财务指标

每股计（元/股）	2023年 1-12月	2022年 1-12月	同比变动	2021年 1-12月
基本每股收益	0.55	0.55	-	0.63
稀释每股收益	0.55	0.55	-	0.63
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的基本每股收益	0.55	0.55	-	0.63
扣除非经常性损益后归属于母公司普通股股东的稀释每股收益	0.55	0.55	-	0.63
每股经营活动产生的现金流量净额	2.77	11.72	-76.37%	3.11
盈利能力指标（%）	2023年 1-12月	2022年 1-12月	同比变动	2021年 1-12月
加权平均净资产收益率	8.22%	8.57%	下降0.35个百分点	10.59%
扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率	8.19%	8.57%	下降0.38个百分点	10.57%
总资产收益率	0.59%	0.65%	下降0.06个百分点	0.86%
成本收入比	27.45%	28.92%	下降1.47个百分点	26.06%
净利差	1.31%	1.54%	下降0.23个百分点	1.76%
净息差	1.37%	1.66%	下降0.29个百分点	1.91%
资本充足率指标（%）	2023年12 月31日	2022年12 月31日	较上年末变动	2021年12 月31日
资本充足率	13.14%	12.84%	上升0.30个百分点	14.12%
一级资本充足率	10.73%	10.48%	上升0.25个百分点	12.09%
核心一级资本充足率	10.73%	10.48%	上升0.25个百分点	12.09%

资产质量指标 (%)	2023年12月31日	2022年12月31日	较上年末变动	2021年12月31日
不良贷款率	1.35%	1.25%	上升0.1个百分点	1.32%
拨备覆盖率	197.07%	201.63%	下降4.56个百分点	224.21%
贷款拨备率	2.65%	2.53%	上升0.12个百分点	2.95%
单一最大客户贷款比率	7.37%	6.74%	上升0.63个百分点	6.63%
最大十家客户贷款比率	55.13%	41.25%	上升13.88个百分点	39.01%
流动性指标 (%)	2023年12月31日	2022年12月31日	较上年末变动	2021年12月31日
存贷比	68.65%	66.67%	上升1.98个百分点	78.33%
流动性比例	142.96%	128.22%	上升14.74个百分点	114.86%

注：1、每股收益、加权平均净资产收益率根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》规定计算。

2、净息差=利息净收入/生息资产平均余额；净利差=生息资产平均收益率-计息负债平均成本率。

3、资本充足率指标根据原中国银监会《商业银行资本管理办法（试行）》规定计算。

4、流动性指标根据原中国银保监会《商业银行流动性风险管理办法》规定计算。其中，流动性比例为母公司口径。

3、2023年分季度主要财务数据

单位：千元

项目	一季度	二季度	三季度	四季度
营业收入	1,805,241	1,619,023	1,616,330	2,164,175
归属于母公司股东的净利润	657,729	675,022	572,598	556,888
归属于母公司股东的扣除非经常性损益净利润	657,709	674,853	569,493	551,193
经营活动产生的现金流量净额	(4,133,002)	3,304,631	12,169,972	984,538

4、非经常性损益项目和金额

单位：千元

项目	2023年1-12月	2022年1-12月	2021年1-12月
久悬未取款	13,840	2	70
政府补助和奖励	6,128	8,178	5,212

资产处置净损失	(1,855)	478	6,772
捐赠支出	(378)	(305)	(374)
罚款支出	(4,781)	(9,320)	(3,170)
其他损益	714	4,889	806
非经常损益净额	13,668	3,922	9,316
以上有关项目对税务的影响	(4,670)	(3,279)	(3,125)
合计	8,998	643	6,191
影响本行股东净利润的非经常性损益	8,989	355	5,820
影响少数股东净利润的非经常性损益	9	288	371

5、资本构成情况

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	2021 年 12 月 31 日
核心一级资本	30,897,842	29,220,846	27,575,675
核心一级资本扣减项	1,176,260	650,468	42,536
核心一级资本净额	29,721,582	28,570,378	27,533,139
其他一级资本	4,959	4,707	4,642
其他一级资本扣减项	-	-	-
一级资本净额	29,726,541	28,575,085	27,537,781
二级资本	6,661,079	6,423,522	4,608,176
二级资本扣减项	-	-	-
资本净额	36,387,620	34,998,607	32,145,957
风险加权资产	276,950,647	272,604,768	227,680,631
其中：信用风险加权资产	263,189,562	258,860,829	210,564,159
市场风险加权资产	870,750	749,986	3,907,560
操作风险加权资产	12,890,335	12,993,953	13,208,912

核心一级资本充足率	10.73%	10.48%	12.09%
一级资本充足率	10.73%	10.48%	12.09%
资本充足率	13.14%	12.84%	14.12%

注：1、核心一级资本净额=核心一级资本-核心一级资本扣减项。

2、一级资本净额=核心一级资本净额+其他一级资本-其他一级资本扣减项。

3、资本净额=一级资本净额+二级资本-二级资本扣减项。

4、信用风险加权资产采用权重法计量，市场风险加权资产采用标准法计量，操作风险加权资产采用基本指标法计量。

5、本行资本构成的详细信息请查阅本行网站（www.xacbank.com）“关于西安银行-投资者关系-监管资本”专栏。

6、杠杆率

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2023 年 9 月 30 日	2023 年 6 月 30 日	2023 年 3 月 31 日
一级资本净额	29,726,541	29,452,053	29,094,962	29,268,647
调整后的表内外资产余额	467,956,421	455,975,330	449,224,931	443,099,560
杠杆率	6.35%	6.46%	6.48%	6.61%

注：本行杠杆率的详细信息请查阅本行网站（www.xacbank.com）“关于西安银行-投资者关系-监管资本”专栏。

7、流动性覆盖率

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2023 年 9 月 30 日	2023 年 6 月 30 日	2023 年 3 月 31 日
合格优质流动性资产	44,962,445	39,553,748	35,941,528	37,003,261
未来 30 天现金净流出量	5,108,496	5,533,872	6,489,487	6,680,331
流动性覆盖率	880.15%	714.76%	553.84%	553.91%

8、净稳定资金比例

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2023 年 9 月 30 日	2023 年 6 月 30 日	2023 年 3 月 31 日
可用的稳定资金	307,985,627	299,228,610	290,648,432	292,888,019

所需的稳定资金期末数值	194,722,174	196,708,785	194,888,070	196,418,031
净稳定资金比例	158.17%	152.12%	149.14%	149.11%

(四) 股东情况

1、股东数量

单位：户

截止报告期末普通股股东总数	64,066
年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数	63,513
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数	不适用
年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数	不适用

2、截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股

情况

单位：股

前十名股东持股情况							
股东名称	报告期内增减	期末持股数量	比例	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
					股份状态	数量	
加拿大丰业银行	-	804,771,000	18.11%	0	无	-	境外法人股
大唐西市文化产业投资集团有限公司	-	634,071,700	14.27%	354,375,000	质押	634,071,700	境内非国有法人股
西安投资控股有限公司	-	618,397,850	13.91%	345,648,348	无	-	境内国有法人股
中国烟草总公司陕西省公司	-	603,825,999	13.59%	337,500,000	无	-	境内国有法人股
西安经开金融控股有限公司	156,281,000	156,281,000	3.52%	0	无	-	境内国有法人股

西安城市基础设施投资建设集团 有限公司	-	138,083,256	3.11%	0	无	-	境内国有 法人股
西安金融控股有 限公司	-	113,610,169	2.56%	0	质押	50,000,000	境内国有 法人股
西安曲江文化产 业风险投资有限 公司	-	100,628,200	2.26%	0	质押	50,000,000	境内国有 法人股
长安国际信托股 份有限公司	-495,000	76,732,965	1.73%	0	无	-	境内国有 法人股
金花投资控股集 团有限公司	-	75,208,188	1.69%	0	质押 冻结	61,208,188 75,208,188	境内非国 有法人股

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
加拿大丰业银行	804,771,000	人民币普通股	804,771,000
大唐西市文化产业投资集团有限 公司	279,696,700	人民币普通股	279,696,700
西安投资控股有限公司	272,749,502	人民币普通股	272,749,502
中国烟草总公司陕西省公司	266,325,999	人民币普通股	266,325,999
西安经开金融控股有限公司	156,281,000	人民币普通股	156,281,000
西安城市基础设施投资建设集团 有限公司	138,083,256	人民币普通股	138,083,256
西安金融控股有限公司	113,610,169	人民币普通股	113,610,169
西安曲江文化产业风险投资有限 公司	100,628,200	人民币普通股	100,628,200
长安国际信托股份有限公司	76,732,965	人民币普通股	76,732,965
金花投资控股集团有限公司	75,208,188	人民币普通股	75,208,188

<p>上述股东关联关系或一致行动的说明</p>	<p>上述前十名股东及前十名无限售条件股东中，西安投资控股有限公司、西安经开金融控股有限公司、西安城市基础设施建设投资集团有限公司、西安金融控股有限公司、西安曲江文化产业风险投资有限公司、长安国际信托股份有限公司基于行政关系或股权关系与本公司实际控制人西安市人民政府具有关联关系。</p>
<p>前 10 名股东及前 10 名无限售股东参与融资融券及转融通业务情况说明</p>	<p>不适用</p>

注：1、报告期内，本公司老股东西安经发控股（集团）有限责任公司通过协议转让方式将所持 156,281,000 股股份全部转让至其控股子公司西安经开金融控股有限公司。本次国有股份协议转让完成后，经发控股不再持有本公司股份，经发控股的子公司西安经开金控持有本公司 156,281,000 股股份，占本公司总股本比例为 3.52%。具体详见本公司于 2023 年 11 月 24 日披露的《西安银行股份有限公司关于部分国有股无偿划转完成过户登记的公告》。

2、报告期内，长安国际信托股份有限公司于 2021 年通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式增持的本公司 495,000 股股份被浙江省温州市中级人民法院进行了司法划转。

3、控股股东及实际控制人情况

（1）控股股东情况

截至报告期末，本公司不存在控股股东。

（2）实际控制人情况

截至报告期末，本公司的实际控制人为西安市人民政府。本公司股东西投控股为西安市财政局的全资子公司；西安经开金控为事业单位西安经济技术开发区管理委员会二级控股子公司；西安城投（集团）为西安市人民政府国有资产监督管理委员会的全资子公司；西安金控为事业单位西安浐灞管委会实际控股公司；西安曲江文化为事业单位西安曲江新区管理委员会的三级控股子公司；长安国际信托第一大股东西安财金投资管理有限公司（持股 37.45%）和第二大股东西投控股（持股 25.29%）均是西安市财政局全资控股公司；西安投融资担保为西安市财政局的实际控股公司。基于行政关系或股权关系，上述 7 家股东与西安市人民政府构成关联关系。截至报告期末，合计持有本公司 1,218,448,240 股，占本公司股本总额的 27.42%，具体情况如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例
1	西投控股	618,397,850	13.91%
2	西安经开金控	156,281,000	3.52%
3	西安城投（集团）	138,083,256	3.11%
4	西安金控	113,610,169	2.56%
5	西安曲江文化	100,628,200	2.26%
6	长安国际信托	76,732,965	1.73%
7	西安投融资担保	14,714,800	0.33%
合计		1,218,448,240	27.42%

（五）公司债券情况

报告期内，本公司不存在公开发行并在证券交易所上市的公司债券。

（六）主要经营情况分析

1、利润表分析

报告期内，本公司实现营业收入 72.05 亿元，同比增长 9.70%；归属于母公司股东的净利润 24.62 亿元，同比增长 1.56%。本公司主要损益项目变化情况见下表：

单位：千元

项目	2023 年 1-12 月	2022 年 1-12 月	同比变化
营业收入	7,204,769	6,567,550	9.70%
利息净收入	5,307,557	5,507,733	(3.63%)
非利息净收入	1,897,212	1,059,817	79.01%
营业支出	(4,818,490)	(4,087,607)	17.88%
税金及附加	(97,983)	(89,309)	9.71%
业务及管理费	(1,967,685)	(1,889,992)	4.11%
信用减值损失	(2,742,486)	(2,098,820)	30.67%

其他业务支出	(10,336)	(9,486)	8.96%
营业利润	2,386,279	2,479,943	(3.78%)
加：营业外收入	15,669	5,139	204.90%
减：营业外支出	(6,274)	(9,873)	(36.45%)
利润总额	2,395,674	2,475,209	(3.21%)
减：所得税费用	69,270	(49,065)	不适用
净利润	2,464,944	2,426,144	1.60%
归属于母公司股东的净利润	2,462,237	2,424,443	1.56%
少数股东损益	2,707	1,701	59.14%
归属于母公司股东的净利润	2,424,443	2,804,324	(13.55%)
少数股东损益	1,701	3,004	(43.38%)

2、资产负债表分析

截至报告期末，本公司资产总额 4,322.01 亿元，较上年末增长 6.50%；负债总额 4,012.75 亿元，较上年末增长 6.55%；股东权益 309.26 亿元，较上年末增长 5.74%，经营规模实现均衡稳健增长。具体情况如下：

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	同比变动
现金及存放中央银行款项	25,420,649	25,586,687	(0.65%)
买入返售金融资产	19,060,456	5,605,154	240.05%
存放同业及其他金融机构款项	2,104,555	2,182,311	(3.56%)
拆出资金	4,410,740	1,066,905	313.41%
贷款及垫款净额	198,002,524	185,357,503	6.82%
金融投资	176,128,828	179,683,346	(1.98%)
其他资产	7,073,610	6,356,642	11.28%
资产总计	432,201,362	405,838,548	6.50%
向中央银行借款	27,243,554	10,122,609	169.14%

卖出回购金融资产	67,014	9,013,091	(99.26%)
同业及其他金融机构存放款项	1,437,087	1,129,585	27.22%
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	2,857,628	-	不适用
拆入资金	1,501,052	2,140,349	(29.87%)
吸收存款	302,558,036	287,675,782	5.17%
已发行债务证券	63,541,701	64,216,735	(1.05%)
其他负债	2,069,077	2,292,434	(9.74%)
负债总计	401,275,149	376,590,585	6.55%
股东权益合计	30,926,213	29,247,963	5.74%
负债及股东权益合计	432,201,362	405,838,548	6.50%

注：1、其他资产包括：长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、递延所得税资产等。

2、其他负债包括：应付职工薪酬、应交税费、预计负债等。

3、现金流量表分析

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	较上年末变动
经营活动(使用)/产生的现金流量净额	12,326,139	52,081,383	(39,755,244)
投资活动(使用)/产生的现金流量净额	3,834,605	(47,609,554)	51,444,159
筹资活动(使用)/产生的现金流量净额	(3,323,095)	(7,464,831)	4,141,736

4、可能对财务状况与经营成果造成重大影响的表外项目情况

单位：千元

项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日
银行承兑汇票	20,570,340	17,438,784
开出保函	7,553,722	6,350,247
未使用的信用卡额度	4,521,742	4,054,160
开出信用证	672,185	1,075,935

资本性支出承诺	82,889	44,261
合计	33,400,878	28,963,387

5、比较式会计报表中变化幅度超过 30%以上项目

单位：千元

项目	2023 年 1-12 月	2022 年 1-12 月	同比变动	主要原因
手续费及佣金支出	(79,012)	(55,882)	41.39%	手续费支出增加
投资收益	1,173,755	737,295	59.20%	长期股权投资收益及债券交易利得增加
公允价值变动净收益/(损失)	431,746	(118,112)	不适用	市场变化
汇兑净收益	9,413	21,679	(56.58%)	汇率波动
其他业务收入	1,089	3,201	(65.98%)	其他业务收入减少
资产处置净(损失)/收益	(1,855)	478	不适用	资产处置收益减少
信用减值损失	(2,742,486)	(2,098,820)	30.67%	加大拨备计提力度
营业外收入	15,669	5,139	204.90%	营业外收入增加
营业外支出	(6,274)	(9,873)	(36.45%)	营业外支出减少
所得税	69,270	(49,065)	不适用	免税收入占比上升
少数股东损益	2,707	1,701	59.14%	村镇银行盈利增加
项目	2023 年 12 月 31 日	2022 年 12 月 31 日	较上年末变动	主要原因
拆出资金	4,410,740	1,066,905	313.41%	拆放同业增加
买入返售金融资产	19,060,456	5,605,154	240.05%	买入返售资产增加
以公允价值计量且变动计入其他综合收益的金融投资	4,683,169	32,291,907	(85.50%)	减持部分金融资产
衍生金融资产	144	-	不适用	新增衍生品业务
在建工程	10,923	17,092	(36.09%)	固定资产、无形资产增加

向中央银行借款	27,243,554	10,122,609	169.14%	央行回购增加
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	2,857,628	-	不适用	结构化主体合并产生的负债
卖出回购金融资产	67,014	9,013,091	(99.26%)	卖出回购债券减少
衍生金融负债	138	-	不适用	新增衍生品业务
应交税费	248,077	175,499	41.36%	应交企业所得税增加
其他综合收益	69,922	123,720	(43.48%)	公允价值变动

三、重要事项

报告期内，除已披露信息外，公司无其他重大事项。

西安银行股份有限公司董事会

2024 年 4 月 29 日